
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 327
  Data di registrazione 30/08/2013
 
  

Oggetto : DISTRIBUZIONE A TUTTE LE FAMIGLIE RESIDENTI DELLA 
"BUSSETO SHOPPING CARD" - CIG: ZA6097988E 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI, ARCHIVIO, NOTIFICHE 
 
 
 PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, per dare impulso al commercio locale, ha ideato il Centro 
Commerciale Naturale, iniziativa che permetterà di partecipare all’attribuzione di contributi da parte della regione 
Emilia-Romagna, e per promuovere l’iniziativa ha creato la “Busseto Shopping Card”, tessera che dà diritto ad 
usufruire di prezzi agevolati presso i negozi partecipanti; 
 
INTESO che si intende provvedere alla spedizione presso ogni famiglia residente nel Comune della tessera “Busseto 
Shopping Card”; 
 
RILEVATO 

• che in data 10/04/2013 è stata richiesta alle Poste Italiane S.p.A. di Parma l’autorizzazione alla spedizione 
senza la materiale affrancatura “PostaZone Conctat Info”; 

• che con nota in data 11/04/2013 le Poste Italiane S.p.A. hanno concesso l’autorizzazione n° CN/PR1018/2010 
alla spedizione senza recapito e nel contempo hanno comunicato che il pagamento avverrà posticipatamente a 
seguito di emissione della fattura; 

 
PRESO ATTO che la spesa per ogni singola spedizione è pari a € 0,0521; 
 
CONSIDERATO che il numero delle lettere da spedire è stato quantificato in n. 3.100, la spesa è stata determinata in € 
195,43 Iva compresa; 
 
RILEVATA pertanto la necessità di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 
2 e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 



 
D E T E R M I N A 

 
1) DI PROVVEDERE alla distribuzione a tutte le famiglie residenti nel Comune di Busseto delle “Shopping Card” 
tramite servizio di Poste Italiane S.p.A. senza affrancatura e senza indicazione del destinatario “Poste Zone – Conctat 
Info” per una spesa complessiva di € 161,51 + Iva; 
2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva prevista di Euro 195,43 (IVA compresa) all’intervento 1.01.0203.0400 
“Spese postali" del bilancio di previsione 2013; 
3)DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: ZA6097988E; 
4) DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della spesa, senza ulteriore atto formale, nei modi e nei tempi 
previsti dal suddetto disciplinare, previo presentazione di regolare fattura, a seguito del riscontro della regolarità della 
fornitura e delle prestazioni effettuate e della loro rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 
condizioni pattuite; 
5) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
6)DI PUBBLICARE il seguente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

 7) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 
        
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
29/08/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 SPESE POSTALI 10102030400 22591 195,43 
 
 
Busseto, lì  30/08/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


